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Ünnepi
    köszöntő

Kedves Nemesvámosiak! 

Közeleg a karácsony, itt toporog már 

az ajtónkban, kopogtat és bebocsátást 

kér… Csendesedjünk hát el most, gyújt-

sunk egy gyertyát a sötétben, hogy ő 

ragyogjon most lángjával nekünk szent 

karácsony ünnepén.

Itt az ideje, hogy átgondoljuk, meny-

nyi jót vagy épp rosszat cselekedtünk az 

idei évben. Itt az ideje a bocsánatkéré-

seknek, a kibéküléseknek, annak, hogy 

elmondjuk és kifejezzük embertársaink 

iránti szeretetünket. A karácsonyfa alatt 

idézzük fel a legszebb, legmeghittebb pil-

lanatokat, raktározzuk el a jóságot, a sze-

retetet szívünkbe, hiszen ebből kell erőt 

merítenünk a következő év kihívásaihoz.  

Mit is kívánhatok idén a fa alá aján-

dék gyanánt? Szeretetet, megbecsülést, az 

együttlét, a mosoly örömét. Minden más 

ajándék csak ezután következhet, csak 

megpróbálhatja kifejezni a megbocsátás 

és szeretet érzését. Kérem, gondoljanak 

erre, hogy a karácsonyi csillogás és pom-

pa közepette is meglássák a lélek kicsiny 

gyertyafényét, mely mindennél szebben 

és ragyogóbban világít.

 

Ezekkel a gondolatokkal kívánok 

teljes szívemből szeretetteljes, békés, bol-

dog karácsonyi ünnepeket minden helyi 

lakosnak! 

Sövényházi Balázs, 

polgármester

Szeresd a magyart – 
Nemesvámos az első értéktárban

Elkészült és már az interneten is el-
érhető hazánk első értéktára. Veszprém 
megye húsz településének kincseit, 
helyi sajátosságait a Pannon Ifj úsá-
gi Értékőr Hálózat gyűjtötte össze és 
dokumentálta az elmúlt egy évben. A 
program első részében 25 fi atal és fel-
nőtt segítőik kaptak képzést és végeztek 
terepmunkát. Nemesvámoson az Ifj úsá-
gi Klub tagjai álltak értékőrnek. Ők is 
vallanak abban a werkfi lmben, amely 
az értékőr hálózat felépítését és a közös 
munkát mutatja be. A Pannon Ifj úsági 
Értékőr Hálózat eddigi munkájának 
eredményét a „Kincsesláda, kincsestár, 
avagy szeresd te is a magyart” című ki-
állításon mutatták be Szentgálon, a Lő-
rincze Lajos Általános Iskolában.

A települési, 

térségi és megyei 

hungarikumokat 

virtuális adat-

tárba is feltöl-

tötték. A www.

szeresdamagyart.

hu oldalon, me-

lyet szintén a 

k ö z e l m ú l t b a n 

tettek elérhető-

vé a világhálón, 

rendszerezték az 

épített és termé-

szeti örökséget, 

a gasztronómiai és szellemi értékeket. 

Minden bejegyzett érték mellett meg-

található annak története és leírása. Az 

egyes értékekhez fotógaléria és bemutató 

kisfi lm is tartozik. Dr. Horváth Zsolt or-

szággyűlési képviselő, a hungarikumok 

védelméről szóló törvény egyik előkészí-

tője 2009 óta irányítja a hungarikumok 

gyűjtését és az értéktárak kialakítását. 

Az ő ötlete nyomán és vezetése mellett 

jött létre, és kezdte meg a munkát egy 

évvel ezelőtt a Pannon Ifj úsági Érték-

őr Hálózat. A képviselő emlékeztetett: 

mindenképpen fi atalokat szerettek volna 

megnyerni a hungarikumok ügyének, 

és minden faluban akadt olyan fi atal, 

aki képes volt társait is megmozgatni. 

Balogh László, a Közszolgálati Közala-

pítvány elnöke azt mondta, hatalmas 

meglepetésként érte, hogy Veszprém 

megyében már a közepén járnak annak 

a munkának, amiről sokan még csak 

beszélnek. „A világraszóló magyar ér-

tékeket csak akkor fogjuk megérteni és 

becsülni, ha tudjuk azt, hogy mik a sa-

ját értékeink” – mondta Balogh László. 

A bemutatkozó kiállításon olyan helyi 

értékek láthatóak a megyéből, melyek 

mobilizálhatóak: fafaragások, egyedi ké-

zimunkák, csipke, szalmából font dísz-

tárgyak, festmények, és olyan ételek, sü-

temények, amelyek kizárólag Veszprém 

megye egy-egy településre jellemzőek. 

Bárdos Zoltán nemesvámosi értékőr 

megjegyezte, nagyon élvezte a munkát. 

Megismerték és helyi értéktárban rögzí-

tették például a Betyár Csárdát, a helyi 

termelői piacot, a veszprémfajszi kálvá-

riát, vagy a pörkölt tortát, más néven 

grillázst. „Ha a fi ataloknak nem adjuk 

át a pörkölt torta receptjét, készítésének 

helyi hagyományait, akkor lehet, hogy 

kihalna egy ősi mesterség – jegyezte 

meg Bárdos. A Pannon Térség Fejlődé-

séért Alapítvány a program folytatására 

is nyert forrást a Fiatalok Lendületben 

Program keretében. Így további 14 tele-

pülésen állíthatnak értékőröket. A pro-

jektnyitó rendezvényt november végén 

Nemesvámoson tartották. A rendezvé-

nyen Sövényházi Balázs polgármester 

hosszasan taglalta, mennyire megváltoz-

tak a vámosi fi atalok, amióta értékőrök-

ké váltak. Sokkal jobban becsülik a helyi 

értékeket, meglátnak olyan dolgokat, 

ami mellett korábban gyakran elsétáltak. 

Továbbá falujukhoz is jobban kötődnek. 

Füssy Angéla
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Fotó: Nagy Lajos

Nemesvámosi hungarikumok az asztalon
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A Veszprém-Nemesvámos közti 
kerékpárút lehet a térség gerince

A térség gerincének nevezte dr. 
Navracsics Tibor miniszterelnök-he-
lyettes a Veszprém és Nemesvámos közt 
létesülő kerékpárutat. A beruházás 
projektnyitó rendezvényén elhangzott, 
újabb és újabb szakaszokkal bővül a 
Bakony–Balaton térségének kerék-
párút-hálózata, és nemcsak a Balaton 
irányába halad, hanem Veszprémtől 
nyugat felé is. A tervek szerint Nemes-
vámos nem a végpontja a fejlesztésnek, 
az utat Nagyvázsony irányába építenék 
tovább. 

2013-ra készülhet el a két Veszprém 

megyei települést összekötő bicikliút, 

mellyel Nemesvámos bekerülhet a turisz-

tikai vérkeringésbe. A fejlesztésnek több 

érintettje, és persze hozadéka is van. A 

projektnyitón dr. Navracsics Tibor hang-

súlyozta, hogy ez a beruházás annak a le-

hetőségét is megteremti, hogy a környé-

ken élők kerékpárral járjanak dolgozni a 

Nemesvámos ipari parkjában található 

nagy cégekhez. Ezek a cégek vállalták is, 

hogy ha megépül a kerékpárút, létesítmé-

nyeiket, gyáraikat rákapcsolják, azzal is 

könnyítve a munkába járást. A politikus 

emlékeztetett, Veszprém környékén az 

elmúlt időszakban sűrű kerékpárút-há-

lózat épült ki. Örömét fejezte ki, amiért 

most már nemcsak a Balaton irányába, 

hanem nyugat felé is elindult a fejlesztés. 

Mint mondta, ennek a térségnek mindig 

többet kell felmutatnia, akár kampány-

ban, akár a szolgáltatások terén. „Ez a 

kerékpárút a Bakony–Balaton térségének 

gerince lehet, mely összekapcsolja a tér-

ség településit, és erősíti a térségi együtt-

működést” – fogalmazott dr. Navracsics.

Porga Gyula, Veszprém város polgár-

mestere arról beszélt, hogy itt nem sza-

bad megállni. Veszprém önkormányzata 

ugyanis stratégiai célnak tekinti a kerék-

párút hálózat bővítését. A következő 

irány Márkó és Bánd, mely nyomvonalra 

már nyertek pályázati forrást az érintett 

települések. A Nemesvámos és Veszprém 

közti beruházás részleteit Sövényházi 

Balázs, Nemesvámos polgármestere 

ismertette. Elmondta, hogy a közúttól 

független koronán, kétirányú, egyoldali 

kerékpárút kerül kialakításra. A veszp-

rémi Wartha Vince utcától folytatódik a 

már meglévő sáv, és párhuzamosan halad 

majd a tapolcai úttal, és aluljárón vezet át 

a 8-as főút és a tapolcai út csomópontja 

alatt. Nemesvámoson a bicikliút mentén 

pihenőparkot és játszóteret és kialakíta-

nak, valamint fákkal és zöld növényzettel 

övezik az aszfaltsávot. A kivitelezést a 

Magyar Aszfalt Zrt. nyerte el. A beru-

házáshoz az érintett két teleülés önkor-

mányzata összesen 303 millió forint 

vissza nem térítendő uniós támogatást 

nyert el. Az első kapavágásra tavasszal 

kerülhet sor. 

Füssy Angéla
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Munkájáról 
a rendőrség

Két keréken

Ország- és településvezetők a projektnyitón

Fotók: Nagy Lajos

Éves munkájukról és a közbizton-
ság érdekében betartandó fontos sza-
bályokról beszéltek beszámolójukon 
Miklósy György rendőr főhadnagy és 
Rubi Mátyás helyi körzeti megbízott. 
Kiemelték: a település közbiztonsága 
jónak mondható, idei évben fontos 
fejlesztések is történtek a még hatéko-
nyabb munka érdekében.

A beszámolóból kiderült, 2012-ben 
sajnos a bűncselekmények száma nőtt az 
előző évhez képest, ennek ellenére még 
mindig jónak mondható a közbiztonság 
a településen. Idén túlnyomórészt kisebb 
vagyonelleni bűncselekmények voltak 
jellemzőek. Kiemelkedő az ősszel történt 
fegyveres pénzintézetrablás, mely elköve-
tőjének felkutatásán jelenleg is dolgoznak 
a nyomozók. Az ünnepekkor a megszo-
kott, fokozott közúti ellenőrzésekre idén is 
számítani kell. Különösen nagy fi gyelmet 
fordítanak ebben az időszakban az ittas ve-
zetők kiszűrésére a biztonságos közlekedés 
érdekében. A rend őrei felhívták a lakosság 
fi gyelmét, hogy a tél beköszöntével egyre 

fontosabb az egymásra fi gyelés. Különö-
sen azok számára, akik szomszédságában, 
ismeretségi körében egyedül élő vagy idős 
személyek élnek. A fűtési szezonhoz érve 
ismét előtérbe kerülnek a falopások, és a 
csaló faárusok, akik újsághirdetésben ke-
csegtető ajánlatokkal próbálják megnyerni 
a megrendelőket, a kiszállított fa mennyi-
sége azonban a legtöbb esetben töredéke 
a kifi zetettnek. Az ilyen esetek hatékony 
felderítése érdekében érdemes körültekin-
tően eljárni, és időben, pontos adatok bir-
tokában értesíteni a hatóságot. A község 
vezetése elégedett a rendőrség munkájával. 
Az önkormányzat biztosított az idei évben 
egy új irodát, fényképezőgépet és kézi szá-
mítógépet a helyi körzeti megbízottnak, 
ezzel is elősegítve a hatékony munkát. A 
jövőben tehát a közösségi házban (régi 
polgármesteri hivatal) lesz elérhető Rubit 
Mátyás változatlanul a +36-30/374-3836-
os telefonszámon.

Szöllőskei Szabolcs
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Jönnek a járások

Aktuális

Január elsejétől megszűnik a jelen-
legi körjegyzőség, helyette Nemesvá-
mos és Veszprémfajsz közös önkor-
mányzati hivatalhoz tartozik majd. 
Bár a közigazgatás átalakítása jelentős 
változásokat hoz a jövő évtől, Nemes-
vámoson ebből a hétköznapokban 
nem sokat fognak érzékelni. Az ügyek 
zömét ugyanott és ugyanolyan módon 
lehet intézni, mint korábban. 

Az előkészítés végső fázisába érkezett az 

államigazgatás átalakítása: a járási hivata-

lok és kormányablakok kialakításában a 

2013. év döntő lesz. „1983-ban megszün-

tették az ország egyik talán legnagyobb 

hagyományaival rendelkező közigazgatási 

szerveit, a járásokat, ezek most januártól 

újraindulnak. A cél az, hogy a közigaz-

gatás és az állami működés a polgárok 

érdekeit szolgálja, ne kelljen egész napokat 

utazni vagy szabadságot kivenni az ügyin-

tézéshez” – mondta dr. Navracsics Tibor a 

közelmúltban Budapesten, a járások kiala-

kítása kapcsán tartott sajtótájékoztatón. 

A miniszterelnök-helyettes abban bízik, 

hogy 2014-ben, amikor a választópolgá-

rok felé el kell számolniuk a rájuk bízott 

mandátummal, elmondhatják, hogy 

jobbá, és egyben ügyfélbarátabbá tudták 

tenni a magyar állam működését. A já-

rások kialakítása még csak az első lépés. 

Jövő év végére a kormányablakok számát 

is növelik. 2014-re valamennyi járási szék-

helyen és minden olyan településen, ahol 

okmányiroda működik, várják majd az 

ügyfeleket. Ahol nem lesz kormányablak, 

ott kirendeltségek jönnek létre, vagy ügy-

segéd veszi fel az állampolgárok kérelmeit. 

Tehát nem csak a járási hivatalokban in-

tézhetik majd ügyeiket az emberek. 

Veszprém megyében 10 járást alakítot-

tak ki, a járási hivatalok pedig a járási szék-

helyeken működnek majd a jövő év első 

napjától. A megyében a járási székhelyek 

mellett Berhidán, Herenden, Balatonfűz-

főn, valamint a megyeszékhelyen három 

helyszínen is létesül majd kormányablak 

2013 végére; települési ügysegéd pedig 

44 Veszprém megyei községben dolgozik 

majd. Sövényházi Balázs polgármester 

kérdésünkre elmondta, Nemesvámo-

son egyelőre nem sok minden változik. 

Ugyanott lehet majd intézni a különböző 

ügyeket, ahol eddig. A település a veszp-

rémi járáshoz tartozik majd, melynek 

központja a megyeszékhely. Helyben 

Nemesvámoson viszont önkormányzati 

hivatal jön létre. Csak azon okokból kell 

majd Veszprémbe járni ügyet intézni, 

amiért eddig is, néhány dolog kivételével 

– mondta Sövényházi Balázs. Mivel Ne-

mesvámos lakossága meghaladja a kétezer 

főt, számos kompetenciát helyben hagy-

tak. Néhány hatósági ügyintézési forma 

van, ami a járási központba került át. 

Ilyen a népesség-nyilvántartás, szociális és 

gyámügyi igazgatási feladatok egy része. 

A szabálysértéssel kapcsolatos teendőket 

már régebb óta csak Veszprémben lehet 

intézni. Ez a jövőben is így marad. A 

telephelyengedélyeket viszont januártól 

az önkormányzati hivatalban adják ki. A 

közigazgatási átalakítás Nemesvámos ese-

tében nem jár jelentősebb változással. Az 

illetékes veszprémi járási hivatal vezetője 

Bita József lett.

Füssy Angéla

Mintegy ötvenfős hallgatóság előtt 
tartotta meg esedékes közmeghallgatását 
Nemesvámos önkormányzata, melynek 
elsődleges célja a közvetlen kommuniká-
ció a lakosokkal. A múlt évben történtek 
áttekintésén és a jövőre kitűzött célok 
ismertetésén túl az itt egybegyűltek sza-
badon feltehették kérdésüket, elmond-
hatták észrevételeiket, melyekre helyben 
refl ektált Sövényházi Balázs polgármes-
ter, vagy az éppen kompetens előadó.

A polgármesteri beszámolót követően 

számos kérdés felmerült. Az összegyűlt 

közönségből az iparűzési adó sorsa töb-

beket is érdekelt. Sövényházi Balázs ezzel 

kapcsolatban elmondta: a jelenlegi állás 

szerint az önkormányzatok megtarthat-

ják ezt a falunk szempontjából kiemel-

kedő jelentőséggel bíró adónemet, ám 

ennek mértékével arányosan csökken a 

működésre szánt támogatás. Összességé-

ben tehát kevesebb pénz marad a kasz-

szában az eddigieknél. Az iskola sorsáért 

aggodalmaskodókat is sikerült megnyug-

tatni. A szakmai irányítást ugyan minden 

iskolától átveszi az állam januártól, ezzel 

biztosítva a színvonalbeli különbségek 

összecsiszolását, az önkormányzatok 

maguknál tarthatják az üzemeltetést, 

amennyiben a testület így dönt. Nemes-

vámos képviselő-testülete egyhangúan a 

fenntartási kötelezettségek megtartása 

mellett döntött, ezzel hosszútávra bizto-

sítva az általános iskola jövőjét. A rendez-

vényen beszélt Perjés Ákos, a Haribo Kft. 

kereskedelmi és marketing igazgatója 

a gyárban történő jelentős és látványos 

fejlesztésekről, erről a Községi Híradó 

korábbi számában is olvashattunk már. 

A megjelentek érdeklődésére elmondta: a 

fejlesztés a humán erőforrás bővítését is 

jelenti, ami jó hír a nemesvámosi állás-

keresők számára. A bővítés folyamatosan 

zajlik, vannak, akik már felvételt nyertek, 

és megkezdték a betanulást, de jócskán 

van még kiadó hely. Többen felvetették a 

gyalogátkelők létesítését a településen, el-

sősorban a buszfordulónál lévő forgalmas 

kereszteződésben. Ennek magvalósítása 

jelenlegi állás szerint nem megoldható, 

hiszen olyan feltételeket támasztanak a 

hatóságok ennek kapcsán, ami az érin-

tett helyen nem megvalósítható. Felszó-

lalásban sérelmezték a lakott területeken 

gyakran, a szűk utcákban való gyorshaj-

tást is, mely problémára a rendőrség kép-

viselői ígértek hathatós közbenjárást.

Szöllőskei Szabolcs

Helyben marad az iparűzési adó, 
Nemesvámos felvállalta az iskola működtetését

Kérdések keresztűzében

Fotó: Nagy Lajos
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Megjelentek az első 
facsemeték a Tündérkertben

Hat család ültetett fát ez év októ-
berében településünk központjában, 
a játszótér mellett kijelölt Tündérkert-
ben. Mustos István alpolgármester 
ötlete nyomán alakította ki a parkot 
az önkormányzat azért, hogy minden 
Nemesvámoson születő gyermekkel 
együtt egy-egy fa is felcseperdjen itt, a 
Tündérkertben. 

„Haladj bátran, egyre mélyebben az er-
dők közé. A fák alatt, itt-ott még láthatod a 
harmatot, ahogy megcsillan a fűszálak he-
gyén. Jusson eszedbe, hogy angyalok könnye 
az. Angyaloké, akik sokat sírnak még ma 
is, mert annyi sok embernek marad zárva 
a szíve a szép előtt. De miattad nem sírnak 
már. Mosolyognak, amikor jönni látnak.” 
(Wass Albert)

Az idei évben összesen 25 gyermek 

született Nemesvámoson. Patkó Berna-

dett védőnő segítségével megkerestük az 

érintett családokat, hogy gyermekük ér-

kezése alkalmából ültessenek el egy facse-

metét. Október 12-én az első 6 családdal 

ültettünk fát hagyományteremtő céllal. 

A kezdeményezés azt a célt is szolgálja, 

hogy a gyermek felcseperedve érzelmileg 

is kötődjenk a fájukhoz, ezáltal a parkhoz, 

az erdőhöz, és életük során fontos szerepet 

játsszon a környezetvédelem. Mustos Ist-

ván beszédében hangsúlyozta, örül annak, 

hogy falunkban újra egyre többen vállal-

ják az anyaság és az apaság szerepét. „Éle-

tünk legdrágább kincse a gyermek, akinek 

a felnevelése nagy felelősséggel jár, de a 

hozzá társuló, szavakban ki nem fejezhe-

tő boldogságérzet az ember legfontosabb 

életcélja kell, hogy legyen” – mondta az 

alpolgármester. Hozzátette, ezek az elülte-

tett fák a családokhoz tartoznak, és épp-

úgy törődés, gondoskodást igényelnek, 

mint egy gyernek. A kertészkedés vidám 

hangulatban telt: szülők, nagyszülők és az 

önkormányzat dolgozói közösen ültettek, 

és a nagyobb gyermekek is lelkesen segí-

tettek. Patkó Bernadett védőnő az ünnepi 

alkalomra gyermekvárást megidéző ver-

sekkel készült. 

Cseh Péter, Gyulavári Luca, Kovács 

Bence, Szentes Zoé, Szöllőskei Benedek 

és Tóth Noémi fái az elsők a Tündér-

kertben. Jelinkó Mónika azt mondta, 

szülőként, édesanyaként meghatónak 

tartja a kzdeményzést. A családias han-

gulat, a kedves fogadtatás, a köszöntő, 

a megható versek, a szál rózsa, a foga-

dás mind-mind erősítették bennünk 

az érzést, hogy gyermekeink jó helyre 

születtek – fogalmazott. Mint mondta, 

ők csupán néhány éve élnek a faluban, 

de nagyon jó érzéssel tölti el, hogy csa-

ládjuk Nemesvámoson otthon érezheti 

magát. A gyermekek számára ültett fa 

szerinte tovább erősíti ezt az érzést, mert 

bárhova sodorja őket az élet, mindig 

tudni fogják, hogy itt van egy, a saját 

nevükkel fémjelzett növény, ami attól 

kezdve fejlődik, mióta ők megszülettek. 

Ide mindig visszajöhetnek, mert ez csak 

az övék, itt van az otthonuk.

 Marosi Istvánné

Honlapunk

Egyre többen látogatják az interneten 

Nemesvámos honlapját. Amióta a település 

hivatalos weboldala megújult, kétszer any-

nyian nyitják meg és böngészik naponta. 

A látogatottsági adatok kiértékelése alapján 

legtöbben a „Balácapuszta” és a „Nemesvá-

mos Önkormányzata” kifejezésekre keresve 

jutottak el honlapunkra. A jelentős mérté-

kű előrelépés a rendszeres frissítésnek és az 

információs csoport támogató munkájának 

köszönhető. 

Az alábbi méréseket a Google Analitics-

szal 2011.11.21-e és 2012.11.21-e közötti 

intervallumban végeztük.

Nézőközönségünk legnagyobb része di-

rekt elérésekből származik, ami azt jelenti, 

hogy weboldalunkat főként azok látogat-

ják, aki tudják, hogy a honlapunk létezik, 

tehát begépelik a www.nemesvamos.hu 

domain nevet. Látogatottságunk 55%-a új 

felhasználóktól származik, 45% visszatérő, 

rendszeres látogató, akik gyakran nézik 

honlapunkat. A legforgalmasabb napon 

530 egyedi látogató kereste fel községünk 

honlapját. Az elmúlt évben átlagosan 270 

látogatót számolhatunk naponta. Átlagos 

látogatottságunk az elmúlt évben kétsze-

resére nőtt. Keresőkön keresztül érkező 

látogatóink a főként „Balácapuszta” és „Ne-

mesvámos Önkormányzat” kulcsszavakra 

találnak meg minket. Népszerű találatok 

közé tartozik településünk két legnagyobb 

vállalata: az MTD és a HARIBO, melyek-

kel kapcsolatban leginkább információkat, 

valamint munkalehetőségeket keresnek. 

Legnépszerűbb t artalmaink a honlapon 

belül a képgaléria, a helyi vállalkozások, 

valamint intézményeink ismertetői, a köz-

érdekű adatok, a hírek, a helyi szállásadók 

listája, illetve a hivatali dolgozók elérhető-

ségei. 

Régiók közötti eloszlásban nem meg-

lepő, hogy Veszprém megyéből érkezik a 

látogatások 56,50%-a, majd Pest megyé-

ből 29,10%, amiből Budapest 22,39%. Az 

ország más megyéiben a látogatottság 5% 

alatt marad. A mobil eszközök korában kí-

váncsiak voltunk, hogy a felhasználók a ha-

gyományos számítógépeken kívül milyen 

eszközökkel keresik még fel honlapunkat. 

Nem meglepő, hogy az internetezők köré-

ben az Apple termékei, az Ipad és Iphone 

viszik el a mobileszközös látogatások 60%-

át. A fennmaradó helyeken főleg Samsung 

okostelefonok különböző szériái osztoznak.

A felhasználók viselkedését honlapun-

kon folyamatosan fi gyeljük, és igyekszünk 

kiszolgálni a felmerülő igényeket. 

Pócsik Emese - webmaster

Munka a Tündérkertben

A legifj abb vámosiak
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Testületi döntések Nemesvámoson

2012. szeptember 26-i képviselő-tes-

tületi ülésen a testület határozatot hozott 

a „Nemesvámos és Veszprém közötti 

kerékpárforgalmi út kiépítése” tárgyú 

projekt szemléletformálási feladatainak 

ellátására vonatkozóan. A feladat ellátá-

sával a testület Rajki József Tamás egyéni 

vállalkozót (8440 Herend, Kossuth köz 

9.) bízta meg. A szemléletformálás során 

nemesvámosi és veszprémi iskolákban 

2-2 alkalommal ún. bringanap valósul 

majd meg (pl. kresz-tesztek, kerékpár-

szervizelési szabályok), illetve hasonló 

profi lú, ám települési szintű rendezvény 

megtartására is sor kerül, melyen többek 

közt free style bemutató, valamint ügyes-

ségi versenyek is lesznek. Ugyanezen 

ülésen döntés született a 2012. évi költ-

ségvetés módosításáról, valamint a Petőfi  

Sándor Általános Iskola konyha-étkező 

épülete felújítási munkáihoz szükséges 

tervdokumentáció megrendeléséről is. 

A képviselők a 2012. október 17-én 

megtartott testületi ülésen az önkor-

mányzat Általános Közbeszerzési Sza-

bályzatának módosításáról döntöttek, 

valamint a Nemesvámos és Veszprém 

közötti kerékpárút megvalósításával 

összefüggő kontroll labor szolgáltatás 

megrendelését is jóváhagyták. A testü-

let a konroll labor szolgáltatás biztosí-

tásával a Gela-Szolg Kft.-t (9026 Győr, 

Víztorony u. 10.) bízta meg. Az ülésen 

a nemesvámosi Napköziotthonos Óvo-

da és a Petőfi  Sándor Általános Iskola 

közétkeztetésének biztosítása tárgyú 

közbeszerzési eljárás nyerteséről (Self – 

Service Kft. 8200 Veszprém, Házgyári út 

21275/4 hrsz.) is döntés született. Ehhez 

kapcsolódóan az étkezési térítési díjakról 

szóló rendeletet is módosították az óvoda 

vonatkozásában, ahol így 14 Ft-tal emel-

kedett a díj. A korábbi évekhez hasonló-

an határozott a képviselő-testület a Bursa 

Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 

Ösztöndíjpályázat 2013. évi fordulójá-

hoz történő csatlakozásról. 

A 2012. november 14-én megtartott 

ülésen a testület az önkormányzat 2013. 

évi költségvetési koncepcióját elfogadta, 

a 2013. évi belső ellenőrzési tervet jóvá-

hagyta, döntést hozott a Katolikus és a 

Református Egyházközségek általános 

működési célú támogatásáról, valamint 

megvitatta a Baba-Mama Klub támoga-

tási kérelmét is. A klub 50 E Ft összegű 

támogatásban részesült a zenés-ringató 

foglalkozások megrendelésével kapcsola-

tos kiadások fedezésére, valamint a klub 

által szervezendő Mikulás rendezvényhez 

kapcsolódó reprezentációs kiadások fi -

nanszírozására.  

A képviselő-testület a Veszprémi Kis-

térség Többcélú Társulása megszünteté-

sével összefüggésben a társulás Nemes-

vámos Község Önkormányzatát érintően 

ellátott feladatok jövőbeni ellátásának 

módját illetően elvi döntést hozott – 

egyetért azzal, hogy a családsegítés, gyer-

mekjóléti szolgálat, a házi segítségnyújtás 

és a szociális étkeztetési feladatok ellá-

tására továbbra is az érintett települési 

önkormányzatok részvételével megala-

kuló önkéntes társulás fenntartásában 

működő veszprémi Egyesített Szociális 

Intézmény útján történjen. A védőnői 

szolgálat, továbbá az ifj úság-egészségügyi 

feladatokat továbbra is a jelenlegi módon 

kívánja ellátni (erre nem kíván társulni). 

A központi orvosi és fogorvosi ügye-

letet továbbra is VMJV Önkormány-

zatával kötött ellátási szerződés keretei 

között kívánja biztosítani a településen 

élők számára. A képviselők határozatot 

hoztak a patakot benőtt zöld növényzet 

kiírtásával, a hulladék eltávolításával kap-

csolatosan. Tárgyi munkákra a képviselő-

testület 750 E Ft keretösszeget biztosít a 

patak Kossuth u. 33. és 139. számú in-

gatlanai közötti szakasz vonatkozásában. 

Kóczán Márta

KÖZSÉGIHíradó
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Tisztelt Lakosság!

A Nemesvámos Polgárőr Egyesület 2005 februárjában alakult, 22 fővel. Jelenleg, 

2012-ben „állományunkba” 12 fő tartozik. Fő feladatunk között szerepel Nemes-

vámos közbiztonságának elősegítése, Önkormányzat, általános iskola által szerve-

zett rendezvények, programok biztosítása, temetésen jelen levők gépjárműveinek 

felügyelete. Az Országos Polgárőrszövetség által kiírt pályázatokon is részt veszünk, 

így többek között országosan is fokozott szolgálatot végzünk. A körzeti megbízottal 

közös, illetve önálló szolgálatot is ellátunk.

Várjuk mindazon érdeklődők – hölgyek, fi atalok, nyugdíjasok – jelentkezését, 
akik önkéntesen szívesen támogatnák tagságukkal Egyesületünket, akik egy kis 
szabadidejüket, is feláldozva segítenék Nemesvámos polgárait.

Koleszár Attila

Nemesvámos Polgárőr Egyesület vezetője

Telefon: 06 30 514 9458

E-mail: qkmenster@gmail.com

Közérdekű közlemények

A KÖZSÉGI KÖNYVTÁR 
NYITVA TARTÁSA 

Könyvtárvezető: Éberhardt Ilona 

Telefon: +36-20/5234-054

Hétfő: 11-12 óráig, 16-18 óráig
Kedd: 9-10 óráig, 16-18 óráig
Szerda: 16-18 óráig
Csütörtök: 16-18 óráig
Péntek: 9-11 óráig
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A Rakk–Somogyi kerámikus há-
zaspár évtizedek óta Nemesvámoson 
él és dolgozik. Otthonuk és műhe-
lyük szoros egységként a nyolcvanas 
években épült fel, szimbólumaként 
annak, hogy milyen fontos szerepet 
játszik életükben a munkájuk. Mind-
ketten festettek, rajzoltak, gyurmáztak 
kisgyermek koruk óta, ezért amikor 
dönteniük kellett leendő életpályájuk-
ról, már egyértelmű volt, hogy a mű-
vészetet választják. Megismerkedésük 
is közös szenvedélyüknek köszönhető.

A kerámia tárgyak és a kerámiakészí-

tés végigkíséri az emberiség történetét. 

Már az ősember is formázott használati 

és kultikus tárgyakat agyagból. E kettős 

szerepét a kerámia máig megőrizte. Hasz-

nálati és dísztárgyaink jelentős része ma is 

kerámiából készül, sőt, az űrhajózásban 

is alkalmaznak különleges kerámiákat. 

A használati tárgyak nagy része ma már 

gyárakban, korszerű gépsorokon készül, 

de ma is élnek még az ősi technikák kis 

manufaktúrákban, keramikusművészek 

műhelyeiben. 

Ilyen alkotóműhelyt hozott létre 

Nemesvámoson cikkünk keramikus há-

zaspárja, Zsuzsa és Lajos is. Sokféle tárgy 

kerül ki kezük alól. Használati tárgyak, 

dísztárgyak, és nagyobb lélegzetű ipar-

művészeti alkotások egyaránt.

A keramikus házaspár együtt dol-

gozik ugyan, de alkotásaik nagyon kü-

lönbözőek. Mindketten saját forma- és 

színviláguknak, érdeklődési körüknek 

megfelelően alkotnak. Nagy projektek-

ben azonban kölcsönösen támogatják 

egymást. 

Munkájuk egyben szenvedélyük is, 

ezért a munkaidejük behatárolhatatlan. 

Ha sürget egy határidő, vagy egy jó ötlet 

villan fel valamelyikükben, nem számít, 

milyen napszak van, dolgoznak éjjel-

nappal.

A munkafolyamat az ötlettel indul. 

Ezt követi a gyakorlati megvalósítás: 

mintázás, forma- és modellkészítés, szárí-

tás, zsenge égetés, mázolás, mázas égetés, 

ha festett tárgyról van szó, akkor a festés, 

és egy további égetés.

A házaspár számára a munka szépsé-

gét részben sokoldalúsága adja, hiszen a 

legfi nomabb festési munkáktól a nehéz 

fi zikai munkáig mindenre lehetőséget 

nyújt. Ugyanakkor mindig tartogat meg-

lepetéseket is, ami a szakma egy részének 

rémálom, más részének fontos alkotói 

eszköz.

„Ha például bekerül egy tárgy a ke-

mencébe, nem tudhatjuk soha biztosan, 

hogy mi jön ki belőle. Bármennyire 

betartjuk a technológiai szabályokat, és 

azt gondoljuk, hogy ismerjük a szakma 

csínját-bínját, az égetés mindig hozhat 

meglepetéseket. Ez a tény, abban az 

esetben, ha étkészletekről, vagy egy adott 

helyre készítendő, nagy méretpontos-

ságot igénylő munkáról van szó, akkor 

nehézség, ha viszont egy iparművész épp 

a tűznek, az égetésnek a kiszámíthatat-

lanságát használja a kerámiája esetleges-

ségének és frissességének kialakításához, 

akkor előny” – meséli Zsuzsa

Végül arról kérdeztük a házaspárt, 

melyek kedvenc munkáik, van-e, amit 

különösen fontosnak tartanak.

Abban egyetértettek, hogy, legyen szó 

köztéri alkotásról, vagy virágboltba szánt 

kaspóról, mindent ugyanolyan lelkese-

déssel és gondossággal kell elkészíteni. 

Munkájukon át találkoznak az emberek-

kel, s a tárgy tulajdonosa vagy szemlélője 

a tárgy szakmai minőségén túl minden-

képp megérzi azt is, ha valami szeretettel 

és nagy odafi gyeléssel készült.

„Ahogy egy szülő sem tud kedvencet 

választani gyermekei közül, hiszen mind-

egyik egyformán fontos, így nehéz lenne 

kedvencet választani a munkáim közül 

is” – mondja Lajos.

Zsuzsa arról beszél, hogy számára 

kiemelkedően fontos a nemesvámosi 

emlékmű. Megtiszteltetésnek és nagy 

felelősségnek érzi, hogy elkészíthette e 

szobrot, hiszen az otthonát jelentő falunak 

dolgozhatott. Reméli, hogy az őt és férjét 

évtizedekkel ezelőtt befogadó Nemesvá-

mos lakóinak életébe beépül a szökőkút 

és környéke. Azon túl, hogy a szobor segít 

emlékezni a nagy múltú falu történetére, 

bízik abban, hogy a lakók életében pezsgő 

és eleven találkozóponttá is válhat.

Szöllőskei Szabolcs

Néhány darab Somogyi Lajos munkáiból

Készül a Pannon Egyetem domborműve
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Helikopteres mentőorvos gyógyítja a vámosiakat

Új, mégis ismerős arc fogadja a 

nemesvámosiakat a helyi orvosi rende-

lőben. Miután a település háziorvosa, dr. 

Németh József 41 év szolgálat után nyug-

díjba vonult, fi a, dr. Németh Balázs vet-

te át tőle a stafétát. Persze csak részben. 

Mivel Balázs nemcsak háziorvos, hanem 

mentőorvos is egyben, ráadásul nemcsak 

mentőautón, hanem helikopteren és a 

füredi bázison is számítanak a munkájá-

ra. A nemesvámosi háziorvosi teendőket 

egyelőre megosztják egymással apa és fi a. 

Németh doktor tapasztalataival, tanácsa-

ival is segíti utódját. 

Németh Balázs azt mondja, már egyete-

mista korában is kettős volt az érdeklődése. 

Még hatodéves volt az egyetemen, amikor 

mentőorvosként már dolgozhatott. Ami-

óta az iskolát elvégezte, azóta megosztja 

idejét és energiáit. Ugyanannyira vonzza a 

háziorvosok gondoskodó mindennapi éle-

te, mint a sürgősségi betegellátás izgalmai. 

Ezért minden hetét pontosan beosztja, 

hetente egy-két alkalommal mentőzik, és 

minden hónapban háromszor repül. Ami-

kor pedig nem a mentőhelikopteren vagy 

a mentőkocsikon van szolgálatban, akkor 

Nemesvámoson rendel. „Persze így nem 

sok szabadidőm van. Van olyan nap, ami-

kor délelőtt rendelek, van pár óra pihenőm 

délután, és este már a veszprémi mentőál-

lomáson várom a riasztást” – meséli a fi atal 

doktor. Mindegyik orvosi munka más és 

más. Németh Balázs azt mondja, egy men-

tőorvosnak komplex rálátása kell legyen a 

szakmára, hiszen a vonulások alkalmával 

bármilyen betegséggel, sérüléssel találkoz-

hat. Egy komolyabb műtéti beavatkozást 

viszont nyilván az adott szakterületen mé-

lyebb ismeretekkel rendelkező és tapasztalt 

orvoskollégák végzik a kórházakban. „A mi 

dolgunk sokszor nem is csak az életmentés, 

hanem az életben tartás, egészen addig, míg 

a beteggel a műtőasztalig érünk” – fogal-

maz. A mentőorvosoknak arra is képesnek 

kell lenniük, hogy a legextrémebb helyzet-

ben ragadjanak szikét, ha kell. Ahogy Ba-

lázs mondja, nekik nincs idejük bemosa-

kodni, nem a felkészített műtőben, hanem 

sokszor kint a terepen, az utcán, az erdő-

ben, vagy netán egy szegényes viskóban kell 

elvégezni az életmentő beavatkozást. „Ezt 

mind meg lehet szokni. Még izgalmas is, 

hiszen az ilyen esetekben a legnagyobb a 

kihívás. És bár azt mondják, a mi helyze-

tünkben komoly lelkierő kell, a folyamatos 

stresszhelyzethez, ahogy 

versenyt futunk az idő-

vel az életért… Akkor, 

ott, nem gondolkodunk 

ilyenen” – válaszolja, mi-

kor azt kérdezem, ilyen 

fi atalon hogy lehet meg-

szokni a halál folyamatos 

közelségét. Ahova már 

mentőhelikoptert riasz-

tanak, ott ritkán fogadja 

könnyű sérült a kiérkező 

egységet… „Egy dolgot 

nem lehet megszokni, 

és nem lehet elfogadni 

– mondja az ifj ú men-

tőorvos – mégpedig a 

gyermekhalált.” Az ilyen 

kegyetlen és értelmetlen halálesetek még a 

legkeményebbeket is megviselik. Németh 

Balázs két emlékezetes riasztása, amelyet 

soha nem fog tudni elfelejteni, újszülötthöz 

kötődik. Az idén nyáron a somi áramütés 

után a veszprémi mentők története bejárta 

a médiát. Egy várandós kismamát, a hu-

szonhárom éves Máriát egy zárlatos mosó-

gép által ütötte meg az áram. Holtan esett 

össze, kisbabája, Roland életét viszont sike-

rült megmenteni. „Nem volt időnk gon-

dolkodni. Egyértelmű volt, hogy az anyán 

már nem tudunk segíteni, kollégáink húsz 

perce próbálták újraéleszteni, hiába. Ott, 

azonnal el kellett végezni a császármetszést. 

Minden másodperc számított. Miközben 

az ápoló folyamatosan nyomta az anyuka 

mellkasát, én kiemeltem a kisbabát” – idé-

zi fel a nem mindennapi eseményeket. Ez 

volt az a nap, amikor Németh Balázs a vi-

lágra segített, és esélyt adott egy babának az 

életre. Egy másik alkalommal, viszont már 

sajnos nem tudott segíteni. A koraszülöttet 

nem sokkal korábban engedték ki a kórház-

ból. Egy-két hétre rá összeomlott a keringé-

se. A helyi orvosi rendelőbe vitték, ahová 

azonnal riasztották a mentőket. De a kicsit 

már nem lehetett újraéleszteni. A megrázó 

esetek után, amin mégsem annyira könnyű 

túllépni, Balázs a természetben, legfőképp 

lóháton talál megnyugvást. Lovát Nemes-

vámoson, a sportistállóban tartja. Ha csak 

ideje engedi, itt, a környéken lovagol. Bár 

próbálták már csábítani, azt mondja, ver-

senyszerű sportra most biztosan nem lenne 

ideje. 

Füssy Angéla

Arcok

Ezúton szeretnénk köszönetet nyilvánítani Dr. Németh Józsefnek, a nemesvámosi háziorvosi praxisban nyújtott negyvenegyéves 

szolgálatért, az ez idő alatt tanúsított áldozatos és kitartó munkáért.

Riasztásra várva

Németh Balázs édesapja 

nyomdokaiban

Fotók: Nagy Lajos
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Kultúra, hagyományok

Karácsonyi hagyományok és népszokásokKarácsonyi hagyományok és népszokások

KÖZSÉGIHíradó
2012. december

9

A karácsonyi ünnepkör az advent 
első napjával veszi kezdetét és vízke-
resztig tart. A latin eredetű advent sza-
vunk eljövetelt jelent, amely a keresz-
tény hagyományok szerint a Messiás 
megszületését váró időszakát jelöli. Az 
advent András napjához legközelebb 
eső vasárnappal kezdődik és szentesté-
ig tart. 

A gyertyagyújtás is az ünnepre hango-

lódás, a várakozás jelképe. A koszorú és a 

négy gyertya Johann Heinrich Wichern 

protestáns lelkésztől ered, aki egy fából 

készített csilláron gyújtott meg egy-egy 

gyertyát istentiszteltek alkalmával. Ezt a 

gyakorlatot vették át és alkalmazták a ke-

resztény egyházak és leszűkítették a gyer-

tyák számát négyre, melyek a karácsonyt 

megelőző négy vasárnapot jelölik. A ka-

rácsonyi ünnepkörhöz a magyar hagyo-

mányokban számos hiedelem, babona 

és népszokás tartozik, ez utóbbiak közül 

néhány a legelterjettebbek közül.

Miklós napja 
Miklós püspök a 4. században élt a 

kisázsiai Myra városában. Híres volt jóté-

konyságáról. Polgárok, diákok, molnárok 

halászok, kereskedők, pékek, révészek 

patrónusaként tisztelték. Miklós a gyer-

mekek barátja, meg is ajándékozza őket. 

Amikor a XIX. századfordulón a Mikulás 

még világos nappal járta a falut, a szigorú 

botos Mikulás előcsalta a kuckóba bújt 

gyereket, kifaggatta tud-e imádkozni. 

Járt a vessző, ha bebizonyosodott, hogy 

nem tud, de még az anyja is kikapott.

„Luca, Luca, kitty-kotty”
December 13. Szent Luca napja, aki 

304 körül halt vértanúhalált, és akinek 

neve a magyar hiedelemvilágban kiemelt 

helyen szerepel. Egyik régi Luca-napi ha-

gyományunk a lucaszék készítése. Luca 

székének kilencféle fából éppen kará-

csonyra kell elkészülnie. Kökény, boróka, 

jávor, körte, akác, jegenyefenyő, rózsa, 

som, cser az alkotója a széknek, melyre 

az éjféli misén felállva felismerték a falu 

boszorkányait. A jósló, varázsló eljárások 

többségét Luca-nap és karácsony között 

kellett elvégezni. Például Luca-napkor 

kezdik csíráztatni a lucabúzát, amely ha 

karácsonyra kizöldül, a következő évben 

jó termés várható. Luca napjához egyéb-

ként munkatilalmak kapcsolódtak. Or-

szágszerte úgy tartották, ha 

ezen a napon fonnának vagy 

varrnának, akkor ezzel bevarr-

nák a tyúkok fenekét és azok 

nem tudnának tojni.

„Szabad-e bejönni ide 
Betlehemmel?”

Kisebb településeken még 

ma is él a betlehemezés szo-

kása, amikor is fi atal gyere-

kekből álló csoportok jel-

mezbe öltözve és díszletekkel 

kezükben házról házra járnak 

és szerepjátékukkal, énekeikkel idézik fel 

a betlehemi pásztorok történetét. A bet-

lehemezés a magyar paraszti hagyomány 

egyik legismertebb és legnépszerűbb, 

többszereplős, dramatikus népszokása a 

karácsonyi ünnepkörben. A betleheme-

zők – általában férfi ak, legények vagy 

gyerekek – Betlehemet visznek maguk-

kal. Ez fából, papírból készült jászol, 

melyben a szent család fi guráit és a jászol-

ban fekvő állatokat ábrázolják. 

Karácsony – karácsonyi életfa, ter-
mőág, karácsonyfa

A karácsonyi vacsorát sok ház udva-

rában a gazda puskalövése előzte meg a 

gonosz lélek elriasztására. A gazdaasszony 

mindent előre kikészített az asztalra, mert 

a vacsorát végig felállás nélkül kellett el-

fogyasztani. Imádkoztak, majd első fo-

gásként mézbe mártott fokhagymát, dió-

belet nyeltek. Ennek gonoszűző célzata 

volt. A karácsonyi asztal elképzelhetetlen 

hal, bejgli, valamint alma és dió nélkül. 

Vacsora után a gazdasszony kezébe vett 

egy szép, piros almát, és annyi szeletre 

vágta, ahányan ültek az asztalnál, mond-

ván: amilyen 

kerek az alma, 

olyan kerek, 

összetartó le-

gyen a család 

a következő 

esztendőben. 

A fenyőfa-dí-

szítés szokása szorosan összefűződött a 

karácsonnyal, és ma már elképzelhetetlen 

lenne a szenteste karácsonyfa-állítás nél-

kül. A karácsonyi életfa, termőág az évről 

évre megújuló természet ősi, mágikus 

jelképe. A karácsonyfa-állítás szokásának 

előzménye egyrészt a termékenységet, 

örök életet, fejlődést, növekedést jelké-

pező karácsonyi életfa, termőág. A ka-

rácsonyfa és a karácsonyi termőág állítá-

sának szokása sokáig egymás mellett élt, 

és a díszei is sokáig azonosak voltak. Az 

eddigi kutatások szerint a karácsonyfa-

állítás protestáns, német eredetű szokás. 

Először 1824-ben Brunswick Teréz mar-

tonvásári grófnő állított karácsonyfát.

Forrás: Jeles napok, ünnepi szokások 

(Tátrai Zsuzsanna – Karácsony Molnár 

Erika)

 Marosi Istvánné
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JJanuár
H 7 14 21 28
K 1 8 15 22 29

Sz 2 9 16 23 30
Cs 3 10 17 24 31
P 4 11 18 25

Sz 5 12 19 26
V 6 13 20 27

Február
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K
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P

Sz
V

Márius
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K
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Cs
P
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V

Január
H
K
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P
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V

Február
H 4 11 18 25
K 5 12 19 26

Sz 6 13 20 27
Cs 7 14 21 28
P 1 8 15 22

Sz 2 9 16 23
V 3 10 17 24

Márius
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Január
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Február
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Márciuus
H 4 11
K 5 12

Sz 6 23
Cs 7 14
P 1 8 15

Sz 2 9 16
V 3 10 17

Július
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Augusztus
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Szeptember
H 2 9
K 3 10

Sz 4 11
Cs 5 12
P 6 13

Sz 7 14
V 1 8 15

OOktóber
H 7 14 21 28
K 1 8 15 22 29

Sz 2 9 16 23 30
Cs 3 10 17 24 31
P 4 11 18 25

Sz 5 12 19 26
V 6 13 20 27

November
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

December
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Október
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

November
H 4 11 18 25
K 5 12 19 26

Sz 6 13 20 27
Cs 7 14 21 28
P 1 8 15 22 29

Sz 2 9 16 23 30
V 3 10 17 24

December
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Október
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

November
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

December
H 2 9 16 23 30
K 3 10 17 24 31

Sz 4 11 18 25
Cs 5 12 19 26
P 6 13 20 27

Sz 7 14 21 28
V 1 8 15 22 29

„Innen csak indulni lehet,

s aki indul, visszajöhet.

Tisztesség dolgában mindig

tanulhat itt, el a sírig.

201

Kellemes ünnepeket és sikerekben gazdag boldog új éve
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Január
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Február
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Március
H 11 18 25
K 12 19 26

Sz 23 20 27
Cs 14 21 28
P 15 22 29

Sz 16 23 30
V 17 24 31

ÁÁprilis
H 1 8 15 22 29
K 2 9 16 23 30

Sz 3 10 17 24
Cs 4 11 18 25
P 5 12 19 26

Sz 6 13 20 27
V 7 14 21 28

Május
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Június
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Április
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Május
H 6 13 20 27
K 7 14 21 28

Sz 1 8 15 22 29
Cs 2 9 16 23 30
P 3 10 17 24 31

Sz 4 11 18 25
V 5 12 19 26

Június
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Április
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Május
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Június
H 3 10 17 24
K 4 11 18 25

Sz 5 12 19 26
Cs 6 13 20 27
P 7 14 21 28

Sz 1 8 15 22 29
V 2 9 16 23 30

JJúlius
H 1 8 15 22 29
K 2 9 16 23 30

Sz 3 10 17 24 31
Cs 4 11 18 25
P 5 12 19 26

Sz 6 13 20 27
V 7 14 21 28

Augusztus
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Szeptember
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Július
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Augusztus
H 5 12 19 26
K 6 13 20 27

Sz 7 14 21 28
Cs 1 8 15 22 29
P 2 9 16 23 30

Sz 3 10 17 24 31
V 4 11 18 25

Szeptember
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Július
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Augusztus
H
K

Sz
Cs
P

Sz
V

Szeptember
H 9 16 23 30
K 10 17 24

Sz 11 18 25
Cs 12 19 26
P 13 20 27

Sz 14 21 28
V 15 22 29

Az én falum – nemesvámosi Petőfi  Sándor Általános Iskola tanulóinak rajza

(Kányádi Sándor)

Becsületből, akit innen

tarisznyáltak, azt egykönnyen

nem fogja az élet piszka,

mert itt még a sár is tiszta. -

013

új évet kíván Nemesvámos Község Önkormányzata!
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Karácsonyi üzenet

12

KÖZSÉGIHíradó
2012. december

A betlehemi lángról 

meggyújtott reménység 

tüze nem hiába égett he-

teken át otthonainkban és 

kápolnánkban, valamint 

egy egész esztendőn át szí-

vünkben! Ami reménysé-

günk volt, az részben már 

megvalósult: a szebb világ 

még nem teljesen, de a Fati-

ma-templom már itt maga-

sodik előttünk, s e gondo-

latok írásakor még minden 

úgy áll, hogy szentesete már 

nem a templom alapjain, 

hanem magában a temp-

lomban tarthatjuk betlehemi ünneplé-

sünket. Vajon a szebb világgal mi lesz? 

Ha szemügyre vesszük, hogy valójában 

miért is, miből is épül a templomunk, 

azt gondolom, korántsem a pénz a leg-

fontosabb. Minap erre járt egy fotóri-

porter, s benézett a készülő falak közé. 

A befalazott, földbe és falba süllyesztett 

jócselekedet cetliket megpillantva meg-

jegyezte: „ez a templom már él”. Hogy 

honnan kapta az életét? Persze elsősor-

ban a Jóistentől, de mindazok, akik 

számtalan jócselekedettel, imádsággal, 

a közösség életében való tevékeny rész-

vétellel kinyilvánítják, hogy számukra 

ez a templom fontos, mindazok építik 

és éltetik a templomot. Ha a gyerekek 

döntő többsége, számtalan szülő és 

idősebb testvér részt vesz ebben a lelki 

építkezésben, akkor vajon lesz-e szebb 

jövőnk? Elégedetlenkedő és elcsüggedő 

nép helyett jövőben bízó, lelkiekben 

megerősödő, egymással a szeretet szá-

lait szövögető, Istenhez hűséges néppé 

kezdünk válni! Ez az út pedig – ha nem 

fordulunk vissza vagy nem maradunk le 

– igenis meghozza a szebb világot!

Mi az, amit idén karácsonykor oda-

tehetünk a születő Krisztus elé? A hitből 

fakadó reménységünk után idén kará-

csonykor a „bizalom” legyen legfőbb 

ajándékunk és kérésünk! A „bizalom 

tüze” ismét a betlehemi lángról gyullad 

majd meg szenteste. Ez a jelkép pedig ki-

fejezi, hogy bíznunk kell egymásban! Ha 

hiányzik az életünkben a bizalom, akkor 

vagy örökké félelemmel bénított, igazi 

életre, munkára alkalmatlan magányos 

farkasok, vagy pedig törtető kalando-

rok leszünk, akinek szándékai lehetnek 

jók, de munkájának gyümölcsei aligha 

mutatkoznak majd szépnek. A bizalom 

azonban megnemesíti minden törekvé-

sünket, mert tudom, hogy az én „koc-

kámra” a másik is rá fogja tenni az övét, 

de az én kockám alattit sem távolítja el 

senki. Bár a fakockákból épített torony 

hasonlata talán nem elég magasztos, azért 

azt remélem, elég szemléletes ahhoz, 

hogy megértsük, mit jelent a bizalom. 

Mindaz, amit teszünk, összefügg, senki 

sem áll egyedül, mindenkinek szüksége 

van a másikra. Isten így építkezik kö-

zöttünk. Nem az számít, amit én teszek, 

sem pedig az, amit a másik, hanem ez így 

együtt számít. Csak tegye oda mindenki 

a maga kockáját!

Ha vendégségbe indulunk, vagy egy 

születő kisdednek örülni, bizony vi-

szünk magunkkal valami kis ajándékot. 

Talán nem is tudjuk miért, de fontos, 

hogy így kedveskedjünk valaki előtt, 

aki közénk született. Karácsonykor 

maga az Isten jött közénk: a végtelen 

szeretet és irgalom istene, hitünk for-

rása és célja. Mi sem egyszerűbb tehát, 

mint kérésére a szeretet egy nemes gyü-

mölcsével köszönteni őt, ami így hang-

zik: bizalom.

Márk atya

Uram, hadd legyek ajándék! 
Hadd legyek ajándék, aminek 
tényleg örülnek!

I.
Harang csendül,
Ének zendül,
Messze zsong a hálaének,
Az én kedves kis falumban
Karácsonykor
Magába száll minden lélek.

Minden ember
Szeretettel
Borul földre imádkozni,
Az én kedves kis falumba
A Messiás
Boldogságot szokott hozni.

A templomba
Hosszú sorba
Indulnak el ifj ak, vének,
Az én kedves kis falumban
Hálát adnak
A magasság Istenének.

Mintha itt lenn
A nagy Isten
Szent kegyelme sugna, szállna,
Az én kedves, kis falumban
Minden szívben
Csak szeretet lakik máma.

II.

Bántja lelkem a nagy város
Durva zaja,
De jó volna ünnepelni
Odahaza.

De jó volna tiszta szívből
- Úgy mint régen -
Fohászkodni,
De jó volna megnyugodni.

De jó volna mindent, mindent
Elfeledni,
De jó volna játszadozó
Gyermek lenni.
Igaz hittel, gyermek szívvel
A világgal
Kibékülni,
Szeretetben üdvözülni.

lll.

Ha ez a szép rege
Igaz hitté válna,
Óh, de nagy boldogság
Szállna a világra.
És a gyarló ember
Ember lenne újra,
Talizmánja lenne
A szomoru útra.
Golgota nem volna
Ez a földi élet,
Egy erő hatná át
A nagy mindenséget,
Nem volna más vallás,
Nem volna csak ennyi:
Imádni az Istent
És egymást szeretni...
Karácsonyi rege
Ha valóra válna,
Igazi boldogság
Szállna a világra...

Ady Endre: 
Karácsonyi rege
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Felkészültél a világvégére?
– kérdezte tőlem egy ismerősöm nem-

régiben. Biztos tudod – folytatta –, hogy 

a maják naptára szerint 2012. december 

21-én véget ér a jelenlegi élet a földön. 

Majd egy úgynevezett időhurok révén 

kezdünk el egy új, 5000 éves ciklust. Ez 

azt jelenti, hogy csődöt mond minden 

elektronikus eszköz. Így már most el kell 

gondolkodni azon, hol és hogyan tudjuk 

átvészelni ezt az időszakot. Úgyhogy már 

nem érdemes befi zetned a csekkeket, 

visszafi zetned a hiteltörlesztést. Szerezz 

be túlélő felszerelést, ruhát, konzervet 

stb.

S míg nagy hévvel sorolta, mit, hogyan 

és hol tudok beszerezni, eszembe jutott 

Jézus fi gyelmeztetése: „legyetek készen 

ti is; mert a mely órában nem gondoljá-

tok, abban jő el az embernek Fia.” (Máté 

24:44). Aztán elkezdtünk beszélgetni az 

adventről, Jézus jövetelének várásáról és 

az arra való felkészülésről. 

Sajnos keresztényként felkészülés te-

rén ma sem állunk jobban, mint kétezer 

éve az elnyomott zsidó nép. A földi csil-

logás és a mindennapok gondja eltom-

pította lelki érzékenységüket, és a hamis 

messiások, a szabadságharcosok csak még 

inkább lejáratták az advent jelentőségét.  

Így történhetett meg hogy a betlehemiek 

kényelemszeretet, közöny, vagy a tudat-

lanság miatt visszautasították a szállást 

kereső Józsefet és Máriát. Észre sem vet-

ték, hogy valójában ki kopogtatott be 

hozzájuk, nemhogy felkészülve várták 

volna a gyermek Jézust.

Bizony ma sem más a helyzet. Mert 

miről is szól az advent időszaka? Vásári 

akciók, sütés-főzés, vágyaink kielégí-

tése. A maja jóslat és társai miatti apró 

borzongás után pedig még nagyobb kö-

zömbösség következik. S amikor „az em-

bernek Fia eljő, talál-é hitet e földön?” 

(Luk.18:8) Merthogy Jézus visszajön, az 

annyira bizonyos, mint születése, halála 

és feltámadása. 

S ha azt kérdezed, hogyan készülhetek 

fel visszajövetelére? Nem konzervekre, 

nem túlélő felszerelésre van szükséged, 

hanem olyan jellemre, melyet Jézus életét 

szemlélve sajátíthatsz el. Ennek következ-

ménye: „szeretet, öröm, békesség, béke-

tűrés, szívesség, jóság, hűség, szelídség, 

mértékletesség.” (Gal.5:22). 

Így legyen ma mindannyiunk imád-

sága és célja, hogy a pásztorokhoz és a 

napkeleti bölcsekhez hasonlóan megvál-

tozott életünkkel hirdessük, „Ámen, bi-

zony jövel Uram Jézus!” (Jel.22:20)

Tóth Szilárd 

2012. december

Ádvent a várakozás, a karácsonyi ké-

szülődés ideje. Napjainkban általánossá 

vált, hogy ilyenkor sokan ajándék után 

kutatva járják a vásárokat, bevásárlóköz-

pontokat. Ezzel aztán ádvent szellemisé-

gét szinte teljesen sutba dobják, hiszen 

a lelki felkészülés, a szeretettel való fel-

töltődés helyett űzött vadként keresnek 

valami anyagi dolgot, amivel kifejezhetik 

(esetleg pótolhatják) a nyugalom és a 

szeretet érzését. Emberi létünkhöz hozzá-

tartozik a várakozás. Nincsen életünknek 

olyan területe, ahol hosszabb-rövidebb 

ideig ne kellene várni. A várakozás ál-

lapota többnyire nem azt jelenti, hogy 

ülünk és nézünk magunk elé, vagy ál-

lunk az ablaknál és kifelé nézve várunk 

valamire vagy valakire. A várakozás ideje 

lehet izgalmas, unalmas, kínos, közöm-

bös vagy feszült, attól függően, hogy mit 

várunk, vagy mire várunk. Ha például 

hosszabb távollétre, utazásra készülünk, 

különösen, ha számunkra ismeretlen 

helyre megyünk, akkor belső feszültség-

gel, izgalommal várjuk az indulás idejét. 

Gondoljunk az áldott állapotban lévő, 

gyermeke megszületését váró édesanyá-

ra! A várandósság ideje alatt ügyel arra, 

hogy mit eszik, mit iszik. Általában 

tartózkodik minden olyan dologtól, ami 

árthat születendő gyermekének. Közben 

pedig készül: babaágyat, kis ruhácskákat 

készít elő, hogy minden készen legyen a 

jövevény érkezésekor. Felidézhetjük azt a 

példát is, amikor a gyermek az óvodában 

várja, hogy érte jöjjön anyu vagy apu, és 

hazavigye. Napközben – jó esetben alkal-

mazkodva az óvodai rendhez – játszik, 

eszik, alszik, mégis tudata mélyén ott van 

elrejtve a remény, vagy a biztos gondo-

lat: „délután értem jönnek a szüleim és 

hazavisznek”.  Az idősebbek pedig arra 

várnak, hogy meglátogassa őket szeretett 

gyermekük, unokájuk. Az emberiség 

immár kétezer éve várakozik, illetve egy 

régen történt betlehemi eseményre em-

lékezik. Mi pedig hitünk szerint tudjuk, 

hogy egykoron eljött az idők teljessége, 

a legkedvezőbb pillanat, amely a Meg-

váltó eljövetelére vonatkozó, ószövetségi 

jövendöléseket magában foglalta. Meg-

született egy gyermek Betlehemben, aki 

életével bizonyságot tett az Atyáról, aki 

őt elküldte, nem kevesebbért, mint hogy 

megkeresse és megtartsa, ami elveszett. 

Jézus, elvégezve ezt a feladatot, visszatért 

a mennybe, s ezzel elkezdődött a vára-

kozás második szakasza, mert megígér-

te, hogy visszajön övéiért. Mi ebben a 

boldog reménységben ünnepeljük évről 

évre a karácsonyt, és várjuk az „örök 

karácsonyt”, amikor Isten lesz minden 

mindenekben…

Molnár Csaba

református lelkész

A várakozás ideje
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Játék, sport és kultúra:

Tanórákon kívül is aktívak voltak a petőfi s diákok

MEGYEI NEMZETISÉGI KULTU-

RÁLIS VERSENY VÁROSLŐDÖN

Ebben az évben is kiváló eredmé-
nyeket értek el a nemesvámosi Petőfi  
Sándor Általános Iskola diákjai a nem-
zetiségi iskolák között rendezett „Ki 
mit tud”-on. A megmérettetésre tizen-
hetedik alkalommal került sor. Ezúttal 
Városlődön. 

Iskolánk 8 éve német nemzetiségi is-

kola, 5 éve készítjük fel tanulóinkat erre a 

versenyre. Nagy örömünkre szolgál, hogy 

diákjaink évről évre továbbjutnak a regi-

onális, több esetben az országos döntőbe 

is. Idén iskolánkat 12 tanuló képviselte, 

diákjaink 3 kategóriában mérték össze tu-

dásukat. Vers, próza, Mundart-nyelvjárás 

és népzene-néptánc kategóriában.

A gyerekek reggel izgatottan, fellépő 

ruhájukkal a kezükben várták, hogy út-

nak eredjünk. Rögtön a megnyitó után, 

elsőként léphetett színpadra a „nagyok” 

néptánccsoportja. Komoly hangsúlyt 

fektettünk a külső megjelenésre, a haj- 

és ruhaviseletre is. Produkciónkat élőze-

nés kísérettel adtuk elő. A talpalávalót 

Néninger Henrik, a Lovassy László Gim-

názium tanulója húzta. Versmondóink 

közül elsőként Nagy Vivien második 

osztályos tanulónkért izgulhattunk, aki 

sikeresen szerepelt. Antal Dóra 4. osztá-

lyos tanulónk vers és próza kategóriában 

első helyezést ért el. Iskolánk további 3 

tanulója vállalkozott arra az egyáltalán 

nem könnyű feladatra, hogy nyelvjárás 

kategóriában mutassa meg tudását. Ne-

hézséget okoz, hogy egyre kevesebb te-

lepülésen élnek a nemzetiségi hagyomá-

nyok, egyre kevesebben beszélik a „sváb” 

nyelvet, de örömünkre szolgál, hogy 

évente 1-2 diákkal nő a jelentkezők szá-

ma, és tanulóink az élmezőnyben végez-

nek. Az alsó tagozatosok közül Csőgör 

Csenge 3. osztályos tanuló 4. helyezést 

ért el, Kertay Panna 5. osztályos tanuló 

2., Varga Dominika 6. osztályos tanuló 

pedig  első helyezést ért el. Tánccsopor-

tunkat a zsűri ezüst fokozattal ismerte el. 

Mind a három kategóriában eredményes 

szereplést tudhatunk magunk mögött.

Nagyon büszkék vagyunk tanulóinkra, 

és izgatottan várjuk a következő megmé-

rettetést, a regionális döntőt. Ezúton is 

köszönjük a felkészítő tanárok munkáját.

KÖRNYEZETTUDATOSSÁG

A Petőfi  Sándor Általános Isko-
la csapata harmadik helyen végzett a 
Verga Zrt. által meghirdetett környe-
zetvédelmi nevelési vetélkedőn. Is-
kolánkat ötödik és hatodik osztályos 
tanulók képviselték: Cseh Regina, 
Csőgör Boglárka, Kovács Anita, Ko-
vács Ildikó, Papp István, Szoboszlai 
Soma, Tóth Albert Martin, Szoboszlai 
Dániel és Németh Ákos.

A természettel, környezetvédelemmel 

kapcsolatos feladatokat iskolánk tanulói 

sikeresen oldották meg, és szoros ver-

senyben a 3. helyet  szerezték meg.  Ju-

talmuk egy másfélnapos erdei iskolai 

táborozás lett. November 10–11-én az 

Ajka-Csingerben fekvő Hubertus erdei 

iskolában töltött napok sok élményt ad-

tak a résztvevő gyerekeknek: túra az őszi 

színekben pompázó erdőben, valamint 

az esti vadles is sok izgalmat és meglepe-

tést tartogatott. Végül a mozgalmas nap 

játékos vetélkedővel zárult.

Köszönet a Verga Zrt.-nek a nagysze-

rű élménydús táborért!

JÁTÉKOS SPORTVERSENY

Iskolánk diákjai 2012. november 23-

án – a Veszprém Városi Diáksport Bi-

zottság által rendezett – játékos sportver-

senyen vettek részt a veszprémi Báthory 

István Általános Iskolában. A versenyre 

iskolánk tizenöt tanulóval nevezett, akik 

a Herendi Általános Iskola és a Báthory 

István Általános Iskola mögött a harma-

dik helyen végeztek. 

Versenyzőink: Harmati Kinga, Nagy 
Vivien, Bardon Szilárd, Czvetkó Milán, 
Varga Bálint (2. osztály); Csőgör Csenge, 
Eszenyi Nikolett, Czvetkó István, Patkó 
Botond, Takács Regő (3. osztály); Baráth 
Kitti, Faller Mariann (4. osztály); Baum-
gartner Benjamin, Németh Ákos, Szobosz-
lai Dániel (5. osztály). Tartalék: Kozma 
Nikolett (2. osztály)

(Összeállították a Petőfi  Sándor Álta-

lános Iskola tanárai)

Bozonyították tehetségüket

A bronzérmes csapat
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A Dr. Wolf Product Kft. kivitelezé-
sében elkészült a nemesvámosi óvoda 
sószobája. A beruházáshoz a település 
önkormányzata és a szülők nyújtot-
tak segítséget. A parajdi sótömbökkel 
feltöltött, borovi fenyővel burkolt 
teremben minden csoport heti két 
alkalommal 30-45 percet tölthet el. A 
só terápiás hatásának köszönhetően a 
gyermekek légúti megbetegedésének 
megelőzésében, illetve tüneteinek eny-
hítésében nyújthat nagy segítséget. A 
sóterápiának ezen kívül a szakemberek 
szerint immunerősítő hatása is van. 

Azt mindannyian tudjuk, hogy 

amikor egy kisgyermek közösségbe 

kerül, gyakrabban lesz felső légúti meg-

betegedésekre hajlamos, amelyből ha 

nem kezelik rendesen, asztma, allergia 

alakulhat ki. Mindenképpen fontos az 

odafi gyelés, megelőzés és a már kialakult 

betegség hatékony kezelése, melynek egy 

alternatív gyógyító mód-

jával kívánunk segíteni 

óvodai kereteken belül. 

Óvodánk kiemelt jelen-

tőségű szakmai feladata 

a gyermekek egészséges 

életmódra nevelése. Az 

óvoda egyik helységének 

sószobává alakítása, a 

sófal gyógyító hatásá-

nak, kedvező mikroklí-

májának kihasználása is 

segíti a szakmai munka 

megvalósulását, valamint a mi óvodánk-

ba járó gyermekeink részére egy maga-

sabb szintű ellátást tudunk biztosítani. 

Az átalakított termet a gyermekek nagy 

örömmel, kedvvel vették birtokukba! 

A gyermekek kedvence a „somokozás”! 

Itt élvezhetik a sóterápiát, ami annyit 

jelent, hogy a homok helyett őrölt kő-

sóval „somokozhatnak”.  A gyermekek 

miközben az őrölt sóban játszanak, mesét 

hallgatnak, és légző gyakorlatokat végez-

nek, folyamatosan felkavarják az apró 

sószemcséket, mely a szoba klímájának 

köszönhetően a légutakba kerülve fejti ki 

hatását. A „sóhomokozónak” kimagasló 

légzésterápiás hatása van! Ebben a mik-

roklímában az allergének és baktériumok 

száma alacsony szintre csökken, segítve 

ezzel a légutak tisztulását, fertőtlenítését, 

az egészség megőrzését.

Sóterápia az óvodában

Őszi események a Waldorf Iskolában

EMLÉKEK MÁRTON-NAPRÓL

Már 10 éve, hogy iskolánkban nov-

ember 11-e táján összegyűlünk és ün-

nepelünk. Idén szemerkélő esőben és 

a hideg szélben egy lámpás köré gyűlve 

elevenítettük fel Márton, a római katona 

és a koldus történetét.  Amikor lámpást 

gyújtunk ezen a napon, és diákjaink fel-

keresik a szomszédjainkat, mécsesek fé-

nye mellett dallal, furulyaszóval ébresztik 

a belső meleget mindannyiunk lelkében. 

Szívet melengető érzés, ahogy a gyerekek 

halk muzsikaszóval érkeznek vissza az is-

kolába Marika néni és Anikó néni szerető 

tekintetével kísérve. Nagyobb diákjaink a 

Waldorf óvodába és a Kozmutza Flóra is-

kolába vitték el Márton-napi műsorukat. 

Gimnazistáink Veszprémben a hajlék-

talanokat látogatták meg szállásunkon, 

forró teával, süteménnyel, élő muzsika-

szóval vittek fényt a közelgő télbe vesző 

alkonyba.

 

„HA MEGPRÓBÁLUNK JOBBAK 

LENNI, MINT VAGYUNK, AKKOR 

KÖRÜLÖTTÜNK IS MINDEN 

JOBBÁ VÁLIK”

Dr. Vekerdy Tamás pszichológus volt 

iskolánk vendége 2012. november 19-

én a Pannon Egyetem aulájában, ahol 

mintegy 560 érdeklődőnek tartott elő-

adást „Gyermekeinkről és magunkról” 

címmel. Mindenki ugyanarra kereste 

a választ: „Mit tegyek, mit tehetek értő 

felnőttként, hogy gyermekemnek jobb 

legyen?” „Szeretném őt érteni, megérte-

ni!” „De a nehéz helyzetekben hogyan?” 

Az előadás során sok kérdésre választ 

kaptunk, ami reméljük, segítséget ad-

hat újabb kérdéseink megválaszolásához 

a mindennapokban. Vajon mire van 

szükség ahhoz, hogy gyermekeink érvé-

nyesüljenek az életben, sikeres és boldog 

felnőttekké váljanak? Valóban annyi ta-

nulásra, és olyan eszeveszett tempóban, 

ahogyan azt a világ ma sugallja? Vekerdy 

Tamás szerint a válasz: nem. Nem az lesz 

sikeres felnőtt, aki kisgyerekkorában már 

felnőtt módon hajtott és teljesített, ha-

nem az, aki teljes értékű kisgyerek-életet 

élhetett!

ANDRÁS-NAPI VÁSÁR

Hamisítatlan vásári hangulat várta a 

november 24-én délután iskolánkba ér-

kezőket. Örömmel láttuk, hogy sok helyi 

lakos is eljött a színes programot kínáló 

délutánunkra, ahol a vásári alkudozáson 

át forró tea mellett kézműveskedésben, 

élőzene hallgatásban, mesehallgatásban, 

játékos vetélkedőben vehettünk részt.

Összeállították:

a Waldorf iskola pedagógusai

Márton napi felvonulás

Bordázott fal mögött a parajdi só
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CSANÁDI IMRE
A KARÁCSONY AKKOR SZÉP…

A Karácsony akkor szép,

hogyha fehér hóba lép.

Nem is sárba, ebadta,

ropog a hó alatta.

 

Hegyek hátán zöld fenyő,

kis madárnak pihenő,

búcsúzik a madártól,

őzikétől elpártol.

 

Beszegődik, beáll csak

a karácsony fájának,

derét-havát lerázza,

áll csillogva, szikrázva.

 

Ahány csengő, csendüljön,

ahány gyerek, örüljön,

ahány gyertya, mind égjen

karácsonyi szépségben.

kifestő

Ebéd közben beszabadul egy légy a konyhába, és zavarni kezdi 

az ovist. Mire ő mérgesen:

- Tűnj el az étvágyamból!

„A férfi  és a nő közötti kapcsolat a szerelem. Amelyben testi 

szerelmet is végeznek. Ez már házassághoz is vezethet.”

„A kisbaba egy burokban van az anya hasában, és szerintem 

ott jobb dolga van, mint nekünk az iskolában.”

GYEREKSZÁJ

Családom – Hunyadvári Balázs 6 éves
Családom – Kormos Roland 5 éves

Ősz – Szoboszlai Csaba 5 éves
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17Női kézilabdacsapatunk is 
elindult a bajnokságban

Sport

2008 nyara óta, az elmúlt négy és fél 
évben nemcsak nemesvámosi, hanem 
más településekről is szép számban 
érkező gyermekek is megtanulhattak 
lovagolni a Pauer Lovas Klubban. Az 
egyesületi formában működő lovarda 
főcélja a lovassportok terjesztése, meg-
szerettetése, de ennél jóval többet is 
felmutathatnak. „Növendékeik” közül 
többen kiváló eredményeket értek el a 
különböző lovas szakágakban rende-
zett országos versenyeken, bajnoksá-
gokon. 

A Pauer Lovas Klub Egyesület vezetői 

elégedettek. Minden területen sikereket 

érnek el, és azt mondják, tanulóban 

érdeklődőben nincs hiány. Tapasztalt 

tanulóik kimagasló eredményeket értek 

el a 2012. évben rendezett versenyeken, 

s messze vitték klubjuk és Nemesvámos 

hírnevét. Azok a lovasok, akiknek még 

nincs rajtengedélyük, Paueréknél házi-

versenyeken mérhetik össze tudásukat, 

és kaphatnak kedvet a versenyszintű 

lovagláshoz. Legutóbb november elején 

a település sportpályáján, mintegy ötven 

lovas vett részt a Pauer Lovas Klub által 

szervezett díjlovas és díjugrató versenyen. 

A programot színesítette a gyerekek által 

kreált zenés, jelmezes lovaskűr. S nem 

utolsó sorban a felnőtt lovasok versen-

gése is, amely nagy derültséget okozott a 

gyerekek körében. Az egyesületnél a lovas 

oktatás mellett foglalkoznak versenyekre 

való felkészítéssel, táboroztatással és lovas 

terápiával, melyet kiváló eredménnyel 

alkalmaznak a sérült gyermekeknél. 

2012-es sporteredmények: 

• Márciusban rendeztek Pátyon Orszá-
gos GYEPOSZ fedett pályás döntőt, 

melynek bajnoka Farkas Boróka 

lett, II. helyezett: Király Tamara.

• Military szakágban, októberben Or-
szágos Amatőr Csapatbajnokság 
döntőjében Pauer Lovas Klub Egye-
sület csapata szerezte meg a 2. helyet. 
Csapattagok: Vámosi Lilla, Barla Sza-

bó Zsófi a.

• Tanintézetek Országos Bajnokság 
I. helyezettje: Barla Szabó Zsófi a, 

aki az Általános Iskolás Bajnok címét 

nyerte el. 

• Lovas tusa szakág amatőr ranglistá-
ján Vámosi Lilla II. helyen fejezte be 

a versenyévadot.

Sportsikerek a Pauer Lovas Klubban

A megye nagyvárosait leszámítva 
egyedül Nemesvámoson létezik mind-
két nemben kézilabdacsapat. Az év 
elején megalakult női kézilabdacsapa-
tunk is elindulhatott a bajnokságban, 
és első győzelmét is háta mögött tudja.

Az idény elején az újoncok megillető-

döttsége jellemezte a csapatot, de aztán 

megszülettek az első győzelmek is. Bízunk 

benne, hogy a lányoknak is egyre több si-

kerben lesz része, és jó közösséget alkotva 

hosszú távon biztos résztvevői lesznek a 

bajnokságnak. Tavasszal is kettős mér-

kőzésekkel várjuk a falu lakóit egy-egy 

kellemes sportdélutánra. A Nemesvámos 

KC férfi  csapata a bajnoki ezüstérem 

után újra a dobogóért szállt harcba az 

ősszel. Sajnos egy váratlan tragédia, Ja-

kab István (Jakszi) hirtelen halála nagyon 

megviselte csapatunkat. Ezúton is kö-

szönjük mindenkinek a segítséget, amit 

a nehéz helyzetben nyújtott. Munkahelyi 

elfoglaltságok és a továbbtanulások miatt 

nem mindig állt mindenki rendelkezésre. 

Egy nehéz ősz után megőriztük a lehető-

ségét annak, hogy tavasszal a rájátszásban 

újra az első háromba kerüljünk. 

Utánpótlásunk is erősödött, a fi úk 

decemberben elindulnak az ERIMA 

Kölyökkézi Bajnokság megyei döntőjé-

ben az MKB Veszprém utánpótlás ala-

pítványának támogatásával. Ellenfeleink 

között lesz az Éles Kézisuli két csapata 

(egyikük az országos bajnok), Tapolca, 

Balatonfüred, Várpalota és az MKB 

alapítvány más csapatai. Számunkra itt 

a tapasztalatszerzés lesz a legfontosabb, 

mivel a csapatból többen is fi atalabbak 

a korosztálynál, de így teljes a csapa-

tunk. A Bajnok Diák SE nevében részt 

veszünk a Dunántúli Serdülő Bajnokság 

küzdelmeiben is. Nagy örömmel tölt el 

bennünket, hogy a gyerekek versenyezni 

tudnak, és a jövő nagy kézilabdázóival 

mérkőzhetnek meg. Lehet, hogy köztük 

is ott van egy új Éles Józsi? Lányaink 

közül pedig hárman a Barabás KC-nál 

jártak kiválasztón. Köszönet Szokolainé 

Tünde igazgatónőnek, aki rengeteget 

foglalkozik a gyerekekkel, így biztosít-

va van a fejlődésük. Kérünk mindenkit, 

hogy jöjjön el szurkolni csapatainknak 

jövőre! A kézilabdázók nevében Békés 

karácsonyt és sikeres új esztendőt kívá-

nunk mindenkinek!

Felkészülés a nemesvámosi Pauer istállónál
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Felhívás: életképek az Ön fotóin

Kedves Olvasónk! Szívesen látná viszont gyermeke moso-
lyát, kedvenc kutyáját a megújult Községi Híradó oldalain? Van 
egy jó nemesvámosi fotója? Fotózott rendezvényeinken? Küldje 
el nekünk legkedvesebb fényképeit, és mi a legjobbakat megje-
lentetjük! A határidőig beküldött fotók közül a Nemesvámosi 

Információs Csoport válogatja ki azokat, amelyek lapunk kö-
vetkező számában megjelennek majd. Fényképeit elektroni-
kus formában, nagy felbontásban az alábbi e-mail címre vár-
juk: kozsegi.hirado@gmail.com. Az üzenet tárgyába ezt írja: 
„Nemesvámosi életképek”.                             Szerkesztőség

18

Többéves hagyomány a helyi katolikus közösségben, hogy advent min-
den hétvégéjét programokkal töltik meg. Az ünnepváró játszóházak már 
advent első vasárnapja előtti szombaton megkezdődtek a Fatima-házban. 
Több tucat gyermek készített adventi koszorút és karácsonyi díszeket,

Erzsébet-napi gyűjtést szerveztek a Nemesvámosi Caritas önkéntesei. 
A Fatima-ház nagytermébe két napon keresztül bárki elvihette meg-
unt ruháit, melyet a gyűjtést követően a rászorulók közt osztottak szét.

A Csillagösvény Cserkészcsapat október 6-án toborzónapot szervezett, 
melyen valamennyi cserkészet iránt érdeklõdõ gyermek részt vehetett. 
A cserkészekkel töltött nap sok közös játékkal, községismereti akadály-
versennyel telt, majd egy hatalmas vacsorával és egy igencsak vidámra 
sikeredett tábortűzzel zárult.

A nemesvámosi Nyugdíjas Klub megalakulásának 15. évfordulóját 
a ünnepelte. A klubtagokat és vendégeiket Takács József, a Nyugdí-
jasok Életet az Éveknek Veszprém Megyei Egyesület alelnöke, vala-
mint Sövényházi Balázs, Nemesvámos polgármestere köszöntötték. 
Az est vidám mulatsággal zárult.

Az Extázis Ifj úsági Egyesület Monostorapátiban színes programokkal 
várta a környékbeli ifj úsági szervezeteket. Ilyen volt pl. a kosárfonás, 
táncoktatás, vetélkedõ, közös vacsora, és az új közösségi tér felavatása. 
A rendezvényen a Nemesvámosi Ifj úsági Klub is részt vett.

A Miklós-napi alakoskodás szokását idézték fel a Lencseszemek Asszony-
kör tagjai. Miklós-nap elõestéjén maskarába öltözve, bekormozott arccal 
– ahogy régen járták a házakat a láncos Miklósok – kopogtattak be a házak-
hoz, ahol apró ajándékokat osztottak és énekkel köszöntötték a családokat.
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19

Nemesvámoson is megjelentek a karácsonyi fények. Ünnepi díszbe öltözött a falu. Sokan nemcsak a kertben álló fenyőfát díszítik fényfüzérrel, 
hanem egyedi téli hangulatú kerti dísztárgyakat is felállítanak a ház mellé. A háztetőn vagy az erkély korlátján végigvezetett világító füzérek a 
legelterjedtebbek. Ez a fajta dekoráció minden második nemesvámosi házon megtalálható.

Tea, sült gesztenye, forralt bor 
Mikulás a Sportcsarnokban

Tavalyi ígéretének eleget téve idén 
is megérkezett a lapföldi nagyszakállú a 
nemesvámosi gyerekekhez. Az Ifj usági 
Klub szervezésében megtartott immár 
hagyománnyá vált Mikulás-nap kinőtte 
a kultúrotthont, így az idei évben első 
alkalommal a sportcsarnok adott otthont 
a rendezvénynek. Ennek az összesereg-
lett gyerekek láthatóan nagyon örültek, 
mert itt aztán bőven volt hely futkározni, 
játszani, szórakozni, míg a várva várt 
nagyszakállú megérkezett. Ezután szépen 
sorban mindenki egyenként felment 
a színpadra és személyesen átvehette 
csomagját. Sokan külön kis produkci-
óval is készültek, énekeltek vagy verset 
mondtak a télapónak. A nap végére közel 
százhetven kis csomagot sikerült kiosz-
tani, amiben a fi nomabbnál fi nomabb 
édességeken túl dió, mogyoró, mandula 
is került. A családsegítő szervezet aszta-
lait körbeülő gyerekek kézügyességüket 
tehették próbára és szebbnél szebb dísze-
ket készíthettek a közelgő ünnepekre. Az 
áldozatos önkéntes munkán túl többek 
felajánlásokkal is támogatták a színes 
rendezvényt. 

Támogatók: Nemesvámosi Ifj úsági Klub, 

Családsegítő szolgálat, Nemesvámosi Önkor-

mányzat, Gazsi Attila, Dr. Ferencz István, 

Hetednapi Adventista Egyház, Akció Center, 

Sáriné Kecskés Katalin, Cerbona, Naponta 

Kft, Takács Istvánné, Bíró Ádám, Ivusza Ág-

nes, Fazekas Péter, Szekér András, Dr. Mohos 

Petra, Dr. Németh Balázs, Dr. Szabó Tamás, 

Körmendy Eszter, Böczkös Szabolcs, Zene-

barátok klubja, Dr Németh József, Waldorf 

iskolás családok, Starkné Rezeli Erzsébet
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Felhívás: 12. Téli Kupa

Jövő év februárjában 12. alkalommal rendezzük meg Nemesvámoson a Téli Kupát. 

A sportverseny célja, hogy a sporton keresztül erősítsük a településen élők kötődését a 

faluhoz. A viadalra teremlabdarúgás, röplabda, kézilabda, lábtengó, tollaslabda, tenisz, 

asztalitenisz, darts, sakk, ulti, asztalifutball, biliárd kategóriákban lehet nevezni. 

Kategóriák: 

● ifj úsági (14 - 18 éves korig) leány, fi ú, vegyes.

● felnőtt (18 éves kortól) női, férfi , vegyes.

Nevezés feltételei: nemesvámosi vagy veszprémfajszi állandó lakhely.

Nevezési díj: 

● ifj úsági kategóriában személyenként és sportáganként 200,- Ft.

● felnőtt kategóriában személyenként és sportáganként 500,- Ft.

Nevezés: írásban, a nevezésnek tartalmaznia kell a sportágat, névsort,  csapatkapi-

tány nevét, telefonszámát, e-mail címét.

Nevezési határidő: 2013. január 25-ig

Ünnepélyes díjkioszttó: 2013. március 14.

Iroda: Nemesvámos, Malom utca 6. (Sportcsarnok) 

Nyitvatartási idő hétfőtől péntekig, 17 órától 20 óráig.

Telefon: (06 88) 265896

Információ a szervezőktől: Illésfalvi József, tel.: (+36 20) 4417476

Sári Szabolcs, tel.: (+36 30) 4447347

A rendezvényt támogatja Nemesvámos Község Önkormányzata!

PROGRAMTERVEZET

Január: Borverseny 2013. január 26. 15.00 óra

Február: I. Vámosi Lencse- és Hurkafesztivál  2013. február 2.

A rendezvény fővédnöke Budai Gyula államtitkár

KANDÍROZOTT NARANCSHÉJ

Hozzávalók : 
- 430 g letisztított, fehér részétől meg-

szabadított narancshéj 

- A cukorsziruphoz: 

- 500 g kristálycukor 

- 2 l víz

A díszítéshez: 

- 65%-os étcsokoládé

Elkészítés:
Alaposan mossuk le a narancsokat 

forró víz alatt. Hámozzuk meg, majd a 

héjak belső, fehér részének nagy részét 

távolítsuk el. Tetszés szerinti alakra vág-

juk fel a héjakat, majd egy napig áztassuk 

őket hideg vízben. Ezután mérjük meg 

a héjakat, és azok tömegénél a recept-

ben szereplően több cukrot tegyük fel a 

receptben előírt mennyiségű vízzel főni. 

Ha a cukorszirup forr, tegyük bele a na-

rancshéjakat, és közepes hőfokon, folya-

matos kevergetés mellett főzzük teljesen 

üvegesre őket. Ha szép üvegesek a héjak, 

vegyük ki őket egy rácsra, és tegyük félre 

lecsurogni. A csokoládét olvasszuk meg, 

és félig, vagy akár teljesen mártsuk bele a 

narancshéjakat.
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Háziorvosi Szolgálat
Rendelési idő: 

Hétfő
de.: 08:00-10:30; du.: 14:30-16:00

Kedd
de.: 08:00-09:00; du.: 14:30-16:00

Szerda
de.: 08:00-10:30

Csütörtök
de.: 08:00-10:00

Péntek
de.: 08:00-10:30; du.: 14:30-16:00

Telefon: 88/515-310

Posta nyitvatartási idejének 
változása

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a 

nemesvámosi posta nyitvatartása 2012. 

december 1-től módosul:

Hétfő: 08.00 – 12.00;  12.30 – 16.00

Kedd: 08.00 – 12.00;  12.30 – 16.00

Szerda: 07.00 – 12.00;  12.30 – 16.00

Csüt.: 08.00 – 12.00;  12.30 – 16.00

Péntek: 08.00 – 12.00;  12.30 – 15.00

Szombat: Zárva

Vasárnap: Zárva

Tegye ellenállóbbá és erősítse 

meg immunrendszerét a tél 

beköszöntével. Rendszeres 

infraszaunával elérheti a szer-

vezete méregtelenítését. Jóté-

konyan hat a nyirokkeringésre, 

megfázásra, alakformálásra, 

narancsbőrre és ízületekre.

Szeretettel várom Önöket: 

Csomai Lászlóné Rozál

Rozál KozmetikaRozál Kozmetika

Jöjjön el és próbálja ki!Jöjjön el és próbálja ki!
Érdeklôdni: 06/30/9732-994Érdeklôdni: 06/30/9732-994
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